As multas pelas infrações às normas legais ou regulamentares, tipificadas e
classificadas por sua gravidade, nos termos do que dispõe o art. 41 da Lei nº 18.673, de 21 de novembro
de 2014, terão os seus valores estabelecidos em:

I - sanção leve: multa de R$ 842,04 (oitocentos e quarenta e dois reais e quatro
centavos);

II - sanção media: multa de R$ 1.684,08 (um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e
oito centavos);

III - sanção grave: multa de R$ 3.368,21 (três mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte
e um centavos);

IV - sanção gravíssima: multa de R$ 6.736,45 (seis mil, setecentos e trinta e seis reais e
quarenta e cinco centavos).

Art. 10. Na aplicação das multas deverá ser observada a ocorrência de reincidência
genérica e/ou específica, nos últimos 12 (doze) meses, para apuração de seu valor.

§ 1º. Considera-se reincidência genérica, o cometimento de infração do mesmo grupo, e

[...]

16 desta Resolução Normativa. (NR)

(Acrescido pela Resolução Normativa nº 320 de 10 de novembro de 2025 do Conselho
Regulador)

Art. 16. A permanência em depósito do veículo removido sujeitará o seu proprietário ao
pagamento para a AGR de uma taxa diária de R$ 105,24 (cento e cinco reais e vinte e quatro centavos).

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/90937

Parágrafo único. Caso o depósito público pertença a outro órgão ou ente, como pátios
da Polícia Militar ou Polícia Rodoviária Estadual ou Federal, o pagamento será feito diretamente ao órgão

[...]

01.223.916/0001-73.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto o apoio para 
realização do Festival Gastronômico Prato da Casa, a realizar-se 
entre 15 de setembro a 04 de dezembro de 2023, em Jaraguá-GO.
Data da Assinatura: 04/09/2023.
Valor: R$ 159.577,94 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e 
setenta e sete reais e noventa e quatro centavos),  de valor total, 
sendo R$ 143.254,75 (cento e quarenta e três mil duzentos e 
cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), destinados 
pelo CONCEDENTE e R$ R$ 16.323,19 (dezesseis mil trezentos 
e vinte três reais e dezenove centavos) a título de contrapartida a 
serem destinados pelo CONVENENTE.
Vigência: 6 (seis) meses.
Assinaturas: Pela concedente: FABRÍCIO BORGES AMARAL 
- Presidente da Goiás Turismo; Pela convenente: PAULO VITOR 
AVELAR- Prefeito Municipal de Jaraguá/GO.

[...]

As multas pelas infrações às normas legais ou 
regulamentares, tipificadas e classificadas por sua gravidade, nos 
termos do que dispõe o art. 41 da Lei nº 18.673, de 21 de novembro 
de 2014, terão os seus valores estabelecidos em:

I - sanção leve: multa de R$ 842,04 (oitocentos e quarenta e 
dois reais e quatro centavos);

II - sanção media: multa de R$ 1.684,08 (um mil, seiscentos e 
oitenta e quatro reais e oito centavos);

III - sanção grave: multa de R$ 3.368,21 (três mil, trezentos e 
sessenta e oito reais e vinte e um centavos);

IV - sanção gravíssima: multa de R$ 6.736,45 (seis mil, 
setecentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Art. 10. Na aplicação das multas deverá ser observada a 
ocorrência de reincidência genérica e/ou específica, nos últimos 12 
(doze) meses, para apuração de seu valor.

§ 1º. Considera-se reincidência genérica, o cometimento de

[...]

medida administrativa de remoção do veículo para depósito público 
não poderá exceder a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da penalidade 
de multa.

Art. 16. A permanência em depósito do veículo removido 
sujeitará o seu proprietário ao pagamento para a AGR de uma taxa 
diária de R$ 105,24 (cento e cinco reais e vinte e quatro centavos).

Parágrafo único. Caso o depósito público pertença a outro 
órgão ou ente, como pátios da Polícia Militar ou Polícia Rodoviária 
Estadual ou Federal, o pagamento será feito diretamente ao órgão 
respectivo.

CAPÍTULO III